
UCHWAŁA NR IV/37/2024
RADY GMINY TUCHOMIE

z dnia 21 października 2024 r.

w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom
gminy Tuchomie

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Tuchomie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Za wykonywanie przez sołtysów czynności związanych z realizacją statutowych zadań sołectwa 
w gminie Tuchomie, w zależności od liczby mieszkańców w sołectwie i jego wielkości, przyznaje się 
zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości: 

1) 15 % minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów 
dla sołtysów następujących sołectw: Masłowice Trzebiatkowskie, Masłowice Tuchomskie, Masłowiczki, 
Nowe Huty, Piaszno i Zagony;

2) 17 % minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów 
dla sołtysów następujących sołectw: Ciemno, Tągowie,  Tuchomko;

3) 19 % minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów 
dla sołtysów następujących sołectw: Modrzejewo, Trzebiatkowa i Kramarzyny;

4) 21 % minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów 
dla sołtysów następujących sołectw: Tuchomie.

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów wykonywania zadań 
w związku z pełnioną funkcją sołtysa, do których należą w szczególności:

1) realizacja zadań sołtysa wynikających z statutu sołectwa i uchwał zebrań wiejskich;

2) przygotowanie i udział w realizacji funduszu sołeckiego, inwestycji realizowanych na terenie sołectwa oraz 
projektów i programów;

3) podejmowanie działań związanych z nadzorem i utrzymaniem majątku gminnego oraz gospodarowanie 
składnikami mienia i środkami finansowymi, które gmina przekazała sołectwu do korzystania;

4) udział w sesjach Rady Gminy Tuchomie oraz naradach (spotkaniach z sołtysami) organizowanych przez 
Wójta Gminy Tuchomie;

5) podejmowanie działań oraz współpracy w zakresie dot. organizacji życia społecznego mieszkańców 
sołectwa oraz organizacji wydarzeń kulturalno – sportowych.

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność 
sołtysa, na sesji Rady Gminy Tuchomie oraz na naradzie (spotkaniu z sołtysami) organizowanej przez Wójta 
Gminy Tuchomie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.10.2024 r.

Poz. 4488



2. Dieta nie ulega obniżeniu, zgodnie z ust. 1, jeżeli sołtys w czasie trwania sesji lub narady wykonywał 
inne obowiązki związane z pełnieniem swojej funkcji, do wykonywania których został delegowany przez 
Wójta Gminy Tuchomie. Potwierdzenia delegowania sołtysa dokonuje wójt poprzez adnotację na odpowiedniej 
liście obecności sołtysów.

3. W przypadku jeżeli sołtys pełni swoją funkcję przez część miesiąca, wymiar diety za dany miesiąc ustala 
się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji sołtysa i liczby dni danego miesiąca.

4. Prawo do diety przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru sołtysa.

5. W przypadku gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 
zobowiązany jest do powiadomienia Wójta Gminy Tuchomie o zaistniałej sytuacji w formie pisemnego 
oświadczenia, podając w nim okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za ten okres dieta 
nie przysługuje.

6. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 5 należy złożyć najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego 
dotyczy. W przypadku niezłożenia oświadczenia uznaje się, że  obowiązki były pełnione przez sołtysa przez 
okres całego miesiąca.

7. Podstawą do wypłaty diety jest pisemne zestawienie sporządzone przez pracownika obsługującego radę 
gminy.

§ 3. Wypłata diety, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo z dołu, w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca, na podstawie zestawienia, o którym mowa w §2 ust. 4. Dieta wypłacana jest przelewem 
na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub gotówką w kasie Urzędu Gminy Tuchomie.

§ 4. 1. Sołtysom gminy Tuchomie odbywającym krajową podróż służbową poza teren gminy Tuchomie 
przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 775 
§ 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

2. Krajową podróżą służbową jest, o której mowa w ust. 1 jest wykonywanie przez sołtysa zadania 
mającego związek z pełnieniem funkcji sołtysa i realizacją zadań statutowych sołectwa na obszarze kraju.

3. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym, stanowiącym własność sołtysa, 
ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu w wysokości określonej w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dn. 6 września 2001 r., o transporcie drogowym.

4. Polecenie podróży służbowej sołtysowi wydaje Wójt Gminy Tuchomie, który określa środek transportu 
do odbycia podróży służbowej.

5. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez sołtysa powinno nastąpić w terminie 14 dni po 
zakończeniu podróży służbowej.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/192/2017 Rady Gminy Tuchomie z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Tuchomie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., po uprzedniej publikacji

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tuchomie

Wiesław Bezhubka

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4488


		2024-10-30T15:05:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




